
令和７年８月２１日 

学校法人広陵学園 

 

本校硬式野球部の体制及び今後の検討について 

 

平素は本校の活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 

本校硬式野球部をめぐり多くのご意見をいただいている状況をふまえまして、以下のとお

り、硬式野球部の指導体制を変更いたしました。 

 

監 督 （旧）中 井 哲 之 

（新）松 本 健 吾 

部 長 （旧）中 井 惇 一 

（新）瀧 口 貴 夫 

 

 また、本校硬式野球部員全員に対するアンケート調査を実施し、現１年生及び現２年生に

よる暴力、いじめ等の問題がないことを確認し、広島県高野連に報告いたしました。 

 

 以上をふまえて、本校硬式野球部は、今後の対外試合等の活動をさせていただきます。 

 

 なお、本校寮内での暴力事案について、本校硬式野球部の体質、過去の暴力・暴言等の有

無の問題もご指摘いただいております。これらに対する体制整備と抜本的改革を目指し、外

部の学識経験者と、本法人の役員・評議員から本校卒業生及び本校野球部在籍経験者を除い

た者により構成する「学校改善検討委員会」を設置し、第三者視点からの検討を学校運営に

反映させることといたしました。 

近日中に委員を確定し、初回の検討委員会の開催をご報告いたします。 

 

以 上 


